
 

 

株式会社バイオコスモ 

Corporate Profile 

 

～きのこの事ならお任せ下さい～ 

『健康・安全・安心』をコンセプトに、きのこの卸事業を中心とした食品流通業と 

惣菜製造業を営んでおります。  

業務用のきのこの卸・仕入れ、お惣菜に関することならバイオコスモにご相談下さい。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒259-1128  

神奈川県伊勢原市歌川 2-3-2  

TEL 0463-96-0111  

FAX 0463-96-0203  

公式サイト http://www.biocosmo.co.jp  

メール info@biocosmo.co.jp 

 

http://www.biocosmo.co.jp/


きのこ卸事業 

一般的に販売されている椎茸やブナシメジはもちろん、 

黄色いタモギタケやピンク色のトキイロヒラタケなど 

珍しいきのこも多数取り扱っていて、種類の豊富さは 

日本一と自負しております。  

市場流通では無く契約農家様から直接厳選した 

商品を取り寄せているのも特徴です。  

 

 惣菜事業 

和惣菜を中心とした味にこだわった手作り惣菜を 

製造しております。小さな鍋で丁寧に愛情込めて

調理する和総菜、スチームコンベクションを使っ

たスープの製造や、レトルト商品の開発も承って

おります。 味にこだわりたい、少量多品種で発注

したいというお客様は是非ご相談ください。  

 

有機 JAS への取り組み 

安心安全なきのこ流通の第一人者として 

有機 JAS小分け認証を 2017年 4月 14日に取得し 

有機乾し椎茸を販売しています。 

今後もきのこ生産者様達と協力し日本の 

『有機きのこ』を増やしてまいります。  

今後は有機きのこを使った有機加工の品製造、 

有機 JAS きのこ栽培を目指したいと考えています。 

 

その他の食材 
きのこ以外の青果物、食品も取り扱っています。 

チーズ・バターなどの乳製品、ハム・ソーセージ、 

ドライフルーツ、贈答商材、有機野菜、神奈川 

農産物等、各種食品についてもお気軽にお問い 

合わせ下さい。  



商品カタログは WEB でご覧いただけます！ 

 

バイオコスモが取り扱っているきのこを中心とした業務用食材の一覧を常に最新の状態で 

ご覧いただけます。 会員登録していただくことで卸価格を確認したり、食材を御注文いただく

など受発注サイトとしてもご利用いただけます。  

その他、旬のきのこ情報などお客様の業務にお役立ち頂けるような情報も随時更新して 

いきますので、ぜひご覧くださいませ。 

 

 

 

きのこ情報発信＆きのこ商品通販サイト 

 

2013 年よりきのこ情報発信＆きのこ商品通販サイト『きのこのじかん』を運営しております。  

長年きのこ問屋として蓄積してきた知識と経験をもとに、皆様の生活に役立つきのこ情報を 

コンセプトに記事を更新しています。 

変わり種きのこのレシピや、お客様から良く頂くきのこの疑問、 

『きのこは洗う？洗わない？』などを取り上げています。 

https://www.biocosmo.biz/ 

https://kinokonojikan.com/ 



【経営理念】 

 

 

【会社概要】 

 

 

   

 

代表者  市岡 隆司  

会社設立 平成 5 年 8 月 12 日  

     （創業平成 2 年 11 月） 

資本金  50,000,000 円  

年 商  1,047,000,000 円（平成 28 年度）  

従業員  12 名（他パート 33 名在籍）  

決算期  6 月  

取引銀行 横浜銀行 伊勢原支店  

     中栄信用金庫 伊勢原南口支店  

関連会社 株式会社ランクス（冷凍冷蔵運送業）  

[社屋玄関]  

 

[搬出入バース] 

 

[入口看板から大山を望む] 

 

 


